
Våre gamle. 
 

Martin Greger Sørensen, 
 

Kvanås 

 

 

fyller 78 år — 12. mai. Han var født 12. mai 1858 i Lysbotn i Lenvik. Til han blev 

voksen var han opdradd hos den kjente gamle viking — Jakob Bastian Strømsnes, 

Lysbotn.  

 
Hele hans liv har vært en eneste lang dag i slit og arbeide på sjøen og på land.  

 
13 år gammel reiste han sin første finnmarktur med Jakob Bastian. Det blev et 

svartår på Finnmrk — det året — ikke kokfisk engang. På reisene til Lofot og Finn- 

mark lå de i båtskotten og var ofte nedsneet når de stod op om morgenen. Klæs- 

drakten i den tid var solidere enn nu — mest vadmelsklær. Aa fortelle om de 

strabadser og helseslit der fulgte med å være fisker i den tid — med det båtmatriell 

som da var — blir for meget i denne artikkel, sier han. 

 
Han sluttet sjøen for alvor i 1927 — var den lengste tid høvedsmann. I I 24 års alderen 

reiste han fra Lysbotn og var i ca 6 år dreng hos avdøde notmann Hans Karolius, 

Finsnes. «Det var snille staute folk å være hos», sier han. 

 

I 1890 giftet han sig med Laura Eidissen, og overtok eiendommen Myrvoll i Kvanås- 

distriktet, som han har drevet siden — med fiskeri som binæring. De siste 8 år har 

han drevet bare gårdsbruket. Han har to barn — en søn og en datter som lever og 

hjelper sine gamle forældre på beste måte. Han har aldri deltatt i komunalt stell og 

styre — dertil har hans tid og interesser gått altfor meget op i arbeide og slit. Han var 

en ærlig mann, vilde gjøre rett og skjell — og har kjempet sig gjennem uten offentlige 

bidrag til dato. Det vilde ikke skadet om samfundet hadde hatt riktig mange menn 

som av Martin Greger Sørensens type.  

 

Han har altid vært arbeidspartimann. Da Alfred Eriksen i sin tid startet arbeider- 

partiet, blev han en tro tilhenger — og er like interesert i arbeiderbevægelsen idag. 

Han har vært en mann man kunde stole på både i ord og handling. — Når nu denne 

arbeidets adelsmann fyller 78 år -— er han i bra vigør — følger godt med sin tid og 

arbeider sammen med sønnen Lio Myrvoll på gården som før. 

 

Vi ønsker ham tillykke med dagen, og håper enda i mange år å få ha den glæde å se 

denne gamle hedersmann iblandt oss i det daglige virke,  

 
 

L. Hauge,  

 

Nordmo. 
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